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Kurztitel ISBN13 Preis EUR-D
Beltz & Gelberg | Kinder- & Jugendbuch

Starminster - Stadt in den Wolken 9783407790330 16,00
Starminster - Spiel um die Fliigel 9783407790354 16,00
Jahrmarkt der Zeitreisenden - Der verlorene Schlissel 9783407752550 16,00
Big Bad Wolf Games 9783407790316 16,00
Stine Gans und ihre unglaubliche Reise 9783407790255 15,00
Allererste Klasse. Mein Eintragbuch zum Schulanfang 9783407790248 12,00
Mein Kinder Kiinstler Freundebuch 9783407752468 12,00
Marie und die Woche ohne Donnerstag 9783407790279 14,00
Die GroRstadtdetektive - Wo ist Annabelle? 9783407790293 14,00
Warrior Cats. Wolken im Wandel. Die Mission der Altesten 9783407790361 16,00
Warrior Cats - Die Prophezeiungen beginnen 9783407790385 24,00
Bis der Regen Feuer fangt 9783407790415 18,00
Ich in 100 Teilen 9783407790439 15,00
Wer bestimmt hier was? 9783407790446 16,00
Hier entsteht die Stadt von morgen 9783407790453 16,00
Warze Giesbert geht baden 9783407790231 15,00
H6r mir mal zu! 9783407790224 16,00
Ich war's nicht! 9783407752536 15,00
In einer Mondnacht 9783407790170 16,00
Das Jahr der Katzen. Ein Wimmelbuch 9783407790187 18,00
Wir alle zusammen! 9783407752406 24,00
Die Sonne nervt! 9783407790200 15,00
Erzahl uns von den Jahreszeiten, Frederick 9783407752390 15,00
Sohntage 9783407790217 15,00
Such mal! Wo ist der Osterhase? 9783407752956 10,00
Such mal! Wer versteckt sich auf dem Bauernhof? 9783407752963 10,00
Such mal! Wo ist meine Mama? 9783407752970 10,00
Friihling. Geschichten aus dem Eichenwald 9783407790033 10,00
Frida Hases neues Kleid 9783407790101 10,00
Carli und Klecks retten einen Kafer 9783407790156 10,00
Carli und Klecks gehen auf den Markt 9783407790163 10,00
Dreimal kleiner Hase 9783407772350 16,00
Minimax

Der Hund und der Hiihnerdieb 9783407762887 7,50
Unsere unglaubliche Reise in den Kindergarten 9783407762900 7,50
Einer mehr 9783407762894 7,50
Das wasserscheue Krokodil 9783407762924 7,50
Eine Maus namens Julian 9783407762917 7,50
Gulliver

Ungeheuer 9783407814029 13,00
Krawall im Klassenzimmer - Schileraustausch mit Hindernissen 9783407813992 12,00
Die weiRen Sneaker oder Mein fast perfektes Leben 9783407814067 12,00
Teamplayer 9783407814043 12,00
Korbjager 9783407814012 7,00




Gemeinsam durch die ersten Lesejahre. Der fantastische Hund 9783407824745 10,00
Gemeinsam durch die ersten Lesejahre. Die glorreichen EIf 9783407824752 10,00
Das Keks-Geheimnis 9783407824769 10,00
Dennys Liste 9783407824776 11,00
Irgendwo zwischen den Welten 9783407824783 11,00
Kurzfassung in Einfacher Sprache. Lauf, Junge, lauf 9783407824790 9,00
Tritt ein, wenn du dich traust! 9783407814081 9,00
Warrior Cats - Ein sternenloser Clan. Fluss 9783407814104 12,00
Warrior Cats - Ein sternenloser Clan. Wolken 9783407814111 12,00
Griiner wird’s nicht 9783407814098 10,00
Gulliver | Unterrichtsmaterial

Basovic Brown,Korbjdger,Unterricht 9783407824813 10,00
Brezina, Tritt ein,wenn du dich traust,Unterricht 9783407824820 10,00
Baltzer,Holtei,Die Wiese,Unterricht 9783407824837 9,00
Sutcliffe,Griiner nicht,Unterricht 9783407824844 10,00
Selek,Berlin Biker,Unterricht 9783407824851 10,00
Greer,Ruddick,Die Insel ist zu klein,Unterricht,Plus 9783407824868 12,00
Korman,The Fort,Unterricht 9783407824875 10,00
Krigel,Almuth Hihnersommer,Unterricht 9783407824882 10,00
Moritz Verlag

Am Morgen 9783895654947 7,95
Im Bad 9783895654954 7,95
Nur noch kurz die Ohren kraulen? 9783895654930 14,95
Der kleine rote Stall 9783895654978 14,00
Ich bin der Starkste im ganzen Land! 9783895654961 12,00
Bist Du der Frihling? 9783895654923 12,00
Zipp Zapp Wiggedi Wagg 9783895654985 16,00
Agathe 9783895654992 18,00
Aus dem Ei geschllpft 9783895655005 24,00
Als Oma seltsam wurde 9783895655012 12,00
Der Kinder Kalender 2027 9783895659775 26,00
Sachbuch / Ratgeber

Auf die Fligel kommt es an 9783407869210 20,00
Wie Kinder essen 9783407869296 22,00
Liebe, Trotz & all the feelings 9783407569523 22,00
Bye Bye Schulstress 9783407867643 20,00
Mein einzigartiges Pandakind 9783407869500 22,00
Die Bildungsweltmeister 9783407869258 22,00
Lass mal (iber Anxiety reden 9783407869357 22,00
Das ewig hilfreiche Kind 9783407867889 22,00
Wie Synchronitat die Seele heilt 9783407869333 22,00
ADHS in love 9783407869418 22,00
Die Welt der Frauen und Madchen mit Borderline 9783407868350 20,00
Padagogik

Positive Klassenfiihrung 9783407832559 23,00
Resonanzpadagogik in der Grundschule 4019172200992 30,00
Unsere Welt mitgestalten — Nachhaltig durch das Jahr 4019172200985 34,00
Achtsame Atempause 4019172200893 28,00



Schule — Macht — Beziehung 9783407259714 30,00
Kl fir den Deutschunterricht 9783407633989 28,00
Lernbegleitung mit Kl 9783407259721 32,00
Individualisierende Lernarrangements 9783407634023 25,00
Von Unterrichtsstorung bis Elterngesprach — 7 Kernpraktiken fir kritische 9783407634139 25,00
Situationen

33 Mythen Uber Schule und Unterricht 9783407259615 30,00
SchulRecht! 9783407633996 32,00
75 Aktivitatskarten gegen Mobbing in der Schule und in Gruppen 4019172200961 34,00
Einflhrung in die Migrationspadagogik 9783407832597 34,00
Psychologie

Therapie-Tools Psychoedukation Soziale Angststérung 9783621294348 42,00
Therapie-Tools Patienteninformation und Patientenaufklarung 9783621292023 44,00
Therapie-Tools Virusfolgeerkrankungen und Post-COVID 9783621292269 48,00
Therapie-Tools Transtheoretisches Modell bei stoffgebundenen Siichten 9783621294249 46,00
Therapie-Kompetenzen Verhaltenstherapie 9783621293907 39,00
Gribeln 4019172102692 49,00
Bis hierhin und nicht weiter 4019172102425 36,00
Knifflige Situationen in Psychotherapie und Beratung 4019172102418 36,00
Ich wiinschte, die Welt ware weicher 4019172102708 32,00
Bildlich gesprochen 4019172102616 36,00
Gedanken im Fluss 4019172102739 36,00
Im Handgepack 4019172102746 34,00
Angste 4019172102654 32,00
Korper und Erleben 4019172102661 32,00
Wilbo weiR was {iber soziale Angste 4019172102586 32,00
Wilbo weil} was lGber Schmerz 4019172102500 32,00
Wilbo weil} was tber Schlaf und Albtraume 4019172102715 32,00
Namo auf Umwegen 9783621294133 39,00
Therapie-Tools Kindeswohlgefahrdung 9783621291125 46,00
Therapie-Tools Posttraumatische Belastungsstorung im Kindes- und Jugendalter 9783621291569 46,00
Therapie-Basics ADHS bei Kindern und Jugendlichen 9783621294058 35,00
Therapie-Basics Spieltherapie 9783621293860 35,00
Echtich! 4019172102593 32,00
Posttraumatische Belastungsstorung im Kindes- und Jugendalter 4019172102487 49,00
Psychodynamische Diagnostik bei Kindern und Jugendlichen 4019172102548 36,00
Skill doch mal! 4019172102395 44,00
Immer dasselbe Theater! 9783621292719 26,00
Suizid in der Psychotherapie 9783621292092 39,00
Juventa

Grundwissen Hilfeplanung in der Kinder- und Jugendhilfe 9783779970965 16,00
Case Work 4019172400286 39,00
Lehrbuch Soziale Arbeit und Diversity 9783779975175 25,00
Praxishandbuch Selbstbewusstsein durch Biografiearbeit 9783779993162 24,00
Traumasensible Begleitung bei Aggressionen 9783779993032 30,00
Kinder- und Jugendhilfe 9783779994824 30,00
Mixed-Methods-Forschung in der Sozialen Arbeit 9783779988502 28,00
Praxishandbuch ICF in der Kinder- und Jugendhilfe 9783779992578 25,00
Frihe Hilfen und Interdisziplindre Frihforderung 9783779994602 36,00



Fragile Behausungen

Antisemitismus(kritik) in Bildung und Sozialer Arbeit

Padagogik der Vulnerabilitat

Armut und Schule

Praxishandbuch ICF in der Friihen Kindheit

Transitionen

Zwischen Interessenvertretung und Kinderschutz — zum Umgang mit

sexualisierter Gewalt in der GEW von 1950 bis heute
Internationalisierung in der Kinder- und Jugendhilfe. Postmobile Perspektiven

Problemdiskurse der sozialen Stadtentwicklung

Strukturelle und kulturelle Gewalt in der Pflege

Praxisbuch Kinstliche Intelligenz in der Hochschullehre

Antisemitismus in der Sozialen Arbeit

Kann Pravention wirken?

Policy Practice lehren

Missbrauchlicher Einsatz von Medikamenten an Kindern und Jugendlichen in
Nordrhein-Westfalen seit der Griindung des Landes bis in die 1980er Jahre

Jugendhilfeplanung in vernetzter Kooperation: Das SGB VIII als Kompass fiir eine

inklusive Planung
Rassismus und Soziale Arbeit

Verschleierte Leitungspraxis — Bewaltigungstypen des doppelten

Leitungsdilemmas in Organisationskulturen der Kinder- und Jugendhilfe
»Ja, dass man halt sich selbst sein kann«

Ohnmachtige Arbeitskdmpfe in der Sozialen Arbeit?
Erziehung — Gewalt — Identitat

Praxisbuch Adoption

Kleine Geschichten der Offenheit

Mobile Jugendarbeit. Prekaritat. Demokratie
Entwicklungspsychologie des Kindes- und Jugendalters
Lehrbuch Soziale Arbeit mit Straffélligen
(Sozial-)Padagogik als Grenzbearbeitung

Der Auswahlprozess von Leistungserbringern in der Sozialpadagogischen
Familienhilfe
Habitus — Digitalitat — Schule

Innovationsmanagement in der Sozialen Arbeit
Unsichere Zeiten, starke Stimmen. Sonderband TUP
Gemeinwirksamkeit

Sucht und psychische Erkrankung von Eltern im Kontext von Kinder- und
Jugendhilfe
Altere Menschen in prekiren Lebenslagen

Von gewaltvollen zu firsorglichen mannlichen Praktiken
Eltern-Kind-Entfremdung

Praxishandbuch Beraten mit Social Media

Teilhabe und Zukunftswiinsche

Ehrenamtliches Engagement junger Menschen in Jugendverbanden
Gemeinwesenarbeit gegen Gewalt im Geschlechterverhaltnis
Unterrichtsfeedback in der beruflichen Bildung

Liberating Voices in School

Arbeiten zu einer Metatheorie der Erziehungswissenschaft
Katertage des Subjekts?

9783779986867
9783779988267
9783779993988
9783779993445
9783779992851
9783779993506
9783779993148

9783779990703

9783779993827
9783779994206
9783779994473
9783779992752
9783779993247
9783779971900
9783779993582

9783779992073

9783779994442
9783779993421

9783779993063
9783779984443
9783779994336
9783779989080
9783779990451
9783779992165
9783779989530
9783779989295
9783779989585
9783779994138

9783779993292
9783779993568
9783779935674
9783779993964
9783779992332

9783779991229
9783779985303
9783779992820
9783779989202
9783779992554
9783779992608
9783779994350
9783779993766
9783779991755
9783779994381
9783779991779

98,00
20,00
48,00
28,00
25,00
25,00
58,00

58,00

38,00
39,00
38,00
48,00
48,00
30,00
32,00

38,00

19,90
68,00

58,00
30,00
68,00
25,00
78,00
44,00
22,00
35,00
30,00
42,00

58,00
44,00
25,00
39,00
52,00

78,00
29,00
38,00
25,00
30,00
48,00
58,00
48,00
78,00
78,00
52,00



Ein tauglich Ding — 101 Fragen an Entwicklungsorientierung
Ungleiche Transnationalisierung von Bildung
Padagogik und kulturelle Begegnung

Kommunikation in Onlineforen fiir Eltern am Beispiel des Themas >AufRerfamiliale

Betreuung von Kleinkindern«
Oberstufenunterricht an Waldorfschulen

Funken im Kopf
Das Forschungsfeld — Forscher*innen im Feld
»Arme Kinder«?

Schule — Digitalisierung — Demokratie. Herausforderungen der Schulentwicklung

Erwachsenenpddagogische Professionalitdt zwischen Person und Organisation

Schreibpadagogik
Pidagogik — Kapitalismus — Okologie

Politische Bildung als dsthetische Bildung — Asthetische Bildung als politische

Bildung?!
Theoretische Medienbildungsforschung

Polarisiertes Erinnern an die Bildung in der DDR
Jahrbuch der Schulentwicklung. Band 24

Aufklaren, Appellieren, Firsprechen — eine diskursanalytische Betrachtung der

Aufgabenstellung der Geistigbehindertenpadagogik
Behinderung

Aspekte differenzsensiblen Deutschunterrichts

Gemeinsam Demokratie erleben — Wie Schule aussieht, wenn Schiler:innen mehr

mitbestimmen
Der demokratische Wert der Bildung

Bildung als Entformung
Katastrophenbildung

Bildung und Biografie im hohen Alter
Prifung als padagogisches Problem
Poetische Hauser
Gesundheitsmythen auf der Spur

Das Braunschweiger Classroom-Management-Training (CMT)
Brett- und Gesellschaftsspiele — Aktuelle Studien und spielpddagogische Ansatze

Begabungs- und Begabtenférderung in der Ganztagsschule
Spielrdaume des Ubens und Lernens

Playful Learning und digitale Welten

Emotionsregulation im Kindergarten

Erziehung und Interaktion in der Kindertagesstatte
Bindung und Autonomie

Pflege im Alter: Pflegepraferenzen und familiale Solidaritat
Vergessenssensible Biografieforschung
Musik.Macht.Gewalt

Digitalisierte Nachtarbeit

Paarbeziehung und Demenz

Fehler mit System. Scheiternde Digitalisierung in der Arbeit
Handbuch Gesundheitswissenschaften
Gesundheitstheorien

Das pandemische Sicherheitsdispositiv

Studienbeginn als Krise

9783779992653
9783779986447
9783779993360
9783779993094

9783779991533
9783779992721
9783779989707
9783779992103
9783779994640

9783779987840

9783779989400
9783779991977
9783779992196

9783779987703
9783779994312
9783779993223
9783779992684

9783779990659
9783779986072
9783779994046

9783779992950
9783779991878
9783779994237
9783779991595
9783779991847
9783779993537
9783779969587
9783779994169
9783779992929

9783779994572
9783779993124
9783779993001
9783779993261
9783779994060
9783779993667
9783779991731
9783779993339
9783779990390
9783779992134
9783779993315
9783779990239
9783779988861
9783779985334
9783779991649
9783779992042

23,00
48,00
35,00
78,00

28,00
38,00
35,00
35,00
36,00

39,00

24,00
20,00
48,00

44,00
72,00
44,00
45,00

20,00
48,00
48,00

34,00
45,00
48,00
58,00
44,00
78,00
20,00
30,00
36,00

26,00
58,00
28,00
24,00
48,00
30,00
42,00
36,00
28,00
38,00
58,00
48,00
148,00
26,00
58,00
48,00



Anerkennung und Reflexion 9783779992363 39,00
Selber Schuld ... oder? 9783779989868 48,00
Sleep Tracking 9783779993193 48,00
Campus

Kurzschluss 9783593521855 26,00
Wie Fortschritt endet 9783593521862 34,00
Dein Financial Lifestyle Code 9783593520629 25,00
Endlich gut mit Geld 9783593521282 26,00
Investieren in 3 Minuten 9783593521688 22,00
Investiere dich frei! 9783593521619 25,00
Intelligent Vermogen schiitzen 9783593521879 45,00
Einfach erben 9783593521749 25,00
Stecknadel oder Heuhaufen 9783593521824 29,00
Mami goes Millionér - Die Affirmationskarten 4019172500085 18,00
Zeit der Chancen 9783593521664 25,00
ICH-POWER 9783593521695 25,00
Mit Ignoranten sprechen 9783593521817 22,00
JobSkills 2030 9783593521756 24,00
Zeitmanagement fir kreative Chaoten 9783593521732 25,00
New Leadership 9783593520896 28,00
Fuckup & Forward 9783593521633 28,00
Overnight Power 9783593521589 28,00
Klar! 9783593521701 30,00
Keep It Cool 9783593521718 28,00
Das Prinzip Selbstverantwortung 9783593521800 35,00
Own Your Story 9783593521725 28,00
Heartbeat 9783593521602 36,00
Recruiting mit KI 9783593521657 34,00
Cybersicherheit 9783593521763 42,00
Selbstbewusst fiihren in 30 Tagen 9783593521923 26,00
Leading 9783593521596 24,00
Effie 2026 9783593521787 60,00
Campus Fachbuch

Vom Gelingen 9783593521794 29,00
Kolonialismus und Recht 9783593521831 30,00
The Young Ecumenical Movement under Pressure 9783593522241 45,00
Separiert zur Eingliederung? 9783593522166 54,00
A Future for the European Patchwork 9783593522159 56,00
Das Wissen vom Erben und Vererben 9783593519852 39,00
Little Germany 9783593522128 32,00
Begegnung und Beherrschung 9783593522067 30,00
Freiheit und Gewalt 9783593522104 49,00
Kinder im Blick der Forschung 9783593522265 49,00
Die stillen Sammler 9783593521541 45,00
Maritime Gewalten 9783593521565 56,00
Die zweite Belegschaft 9783593522043 49,00
Missachtete Menschenrechte 9783593522081 45,00
Entwicklung glauben 9783593522098 49,00
Die Unfahigkeit zum Frieden 9783593521978 30,00



Verleugnete Verfolgung

»Wie der Flug der Vogel«

Von der Wiedergutmachung zur Staatsrdson
Die Urspriinge des Feminismus in China
Religious Conversion and Imperial Rule
Passagiere

»Uber der Tatra blitzt es«

Die Klimamutation

Subjekte der 6kologischen Verwiistung

Big Data und Kl bei der Polizei

Das politische Denken von Edward Said
Kants Kritik des Eigentums

Die Soziologie der kritischen Praxis
Genealogie und Fortschritt
Tech-Expert:innen im digitalen Kapitalismus

Alter, Kohorten und Generationen in der Sozialpolitik

Die sozial-6kologische Transformation der Welt
Was halt unsere Gesellschaft zusammen?
Anerkennungskampfe in Kitas

Die Legionen des Papstes

Uber die >Natiirliche Ordnunge

Politik der Sorglosigkeit

Feinde machen

Unabhangigkeit in Europa

Nach der Entzauberung

Nach der Wende, vor der Zukunft
Nachhaltigkeit im Soziozan

Die Kommune im Blick

Kompromisse ohne Koalitionskorsett
Ubersetzung neu denken

Diskursfigurationen

Endosymbiotische Komputation

Korperlichkeit und Materialitat in der Arbeitswelt
Radikale Demokratie und die Macht des Affektiven
Uberschreitungen der Subjektlogik

Soziologie 1/2026

Soziologie 2/2026

9783593521558
9783593522005
9783593522135
9783593521954
9783593522234
9783593522036
9783593522050
9783593522296
9783593521961
9783593522111
9783593521947
9783593522364
9783593522302
9783593521930
9783593522357
9783593522272
9783593519906
9783593521916
9783593522180
9783593521992
9783593522210
9783593521909
9783593522074
9783593522258
9783593521893
9783593522333
9783593513744
9783593521848
9783593521985
9783593522197
9783593522203
9783593522227
9783593522173
9783593522012
9783593522029
9783593522319
9783593522340

32,00
40,00
39,00
30,00
39,00
45,00
30,00
35,00
39,00
39,00
48,00
39,00
39,00
42,00
45,00
42,00
50,00
30,00
40,00
34,00
40,00
45,00
39,00
54,00
50,00
32,00
45,00
45,00
30,00
25,00
39,00
42,00
35,00
45,00
49,00
24,00
24,00



